
Lokalt samverkansavtal, ungdomsmottagning 
1. Avtalsparter och placering 

Avtalsparter är Västra Götalandsregionen, org. nr 232100–0131, genom operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden och Göteborgs stad, Socialnämnden Hisingen org. nr 212000-1355.  

Ungdomsmottagningen är en gemensam verksamhet där Västra Götalandsregionen är 
huvudman i Göteborg stad. Göteborgs stad, Socialnämnden Hisingen är samverkanspartner 
och medfinansiär. 

2. Avtalstid 

Avtalet gäller under perioden 2025-01-01 – 2027-12-31. Om avtalet inte sagts upp skriftligen 
12 månader innan avtalets utgång förlängs det automatiskt med 2 år 

3. Avtalets utgångspunkt 

Avtalet tar sin utgångspunkt i Samverkansavtal Ungdomsmottagningen i Västra Götaland. 
Båda parter åtar sig att följa Samverkansavtal Ungdomsmottagningen i Västra Götaland.  

4. Avtalets syfte 

Avtalet avser verksamheten vid ungdomsmottagningen på Hisingen, Göteborgs stad och har 
som syfte att beskriva lokala överenskommelser kring verksamheten samt den ekonomiska 
fördelningen mellan Västra Götalandsregionen och Socialnämnden Hisingen. 

5. Mottagning och kompetenssättning 

Ungdomsmottagningen på Hisingen är en huvudmottagning. 

Tilläggsuppdrag Mottagning för unga män (MUM). Målgruppen för MUM är personer som 
definierar sig som män i åldern 18 – 30. MUM ska på ett tidigt stadium nå män som annars är 
svåra att nå med traditionellt förebyggande och hälso- och sjukvårdande arbete. MUM ska 
erbjuda ett personligt bemötande i frågor om sexuell och relationell hälsa. Det innehåller råd, 
stöd och behandling i syfte att förebygga spridning av sexuellt överförbara sjukdomar samt 
förebygga psykisk ohälsa och våld i nära relationer. MUM är ett komplement till befintliga 
avtal om ungdomsmottagningar i Göteborg. 

Tilläggsuppdrag HälsUM är en del av ungdomsmottagningarnas utåtriktade och uppsökande 
arbete med fokus på psykisk och sexuell hälsa. Målsättningen är att främja psykisk, fysisk, 
sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. HälsUM ska arbeta med verksamhetsutveckling 
av den utåtriktade, förebyggande verksamheten samt bidra med riktlinjer och samverka med 
externa aktörer som arbetar med psykisk, fysisk, sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. 
HälsUM utgör ett komplement till befintliga avtal om ungdomsmottagningar i Göteborg och 
har samma målgrupp som ungdomsmottagningarna. 

  



6. Finansiering 

Västra Götalandsregionen ansvarar för hela kostnaden för det medicinska uppdraget1. Västra 
Götalandsregionen och kommunerna delar lika på kostnadsansvaret för uppdraget kring 
psykosocial och psykisk hälsa. Det innebär att Västra Götalandsregionen ska finansiera 75 
procent av kostnaden för ungdomsmottagningen och kommunerna 25 procent av kostnaden. 
Kostnaden ska årligen uppräknas med av regionfullmäktige beslutad uppräkningsfaktor. 

Kommunens andel av kostnad fördelas baserat på antalet invånare i åldersgruppen 13–24 år2. 
Kostnaden per invånare i åldersgruppen 13–24 år för 2022 är fastställd till 777 kr3. 
Resursfördelningen till mottagningarna baseras på behov och inte utifrån invånarantal. Syftet 
med fördelnings- och finansieringsprincipen är att kommunerna ska bära kostnaden för sina 
invånare i åldersgruppen samtidigt som invånarna ska vara fria att söka till vilken mottagning 
de önskar.  

De lokala avtalen ska innehålla ekonomiska åtagande i enlighet med detta länsgemensamma 
samverkansavtal.  

Ungdomsmottagningen ska följa Västra Götalandsregionens regler och rutiner gällande 
patientavgifter och debitera patientavgift med de belopp som regionen fastställer. Intäkterna 
ingår i ungdomsmottagningens budget.  

För ungdomsmottagningen på Hisingen innebär det följande fördelning av kostnader mellan 
Västra Götalandsregionen och Socialnämnden Hisingen: 

Västra Götalandsregionen  14 379 483 kr 

Socialnämnden Hisingen  4 793 161 kr 

Finansiering av tilläggsuppdrag MUM 

Västra Götalandsregionen  773 283 kr 

Socialnämnden Hisingen  257 761 kr 

Finansiering av tilläggsuppdrag HälsUM: 

Västra Götalandsregionen  489 629 kr 

Socialnämnden Hisingen  163 210 kr 

Göteborgs kommun, Socialnämnd Hisingen ersätter Västra Götalandsregionen med 5 214 132 
kronor år 2025 för uppdragen enligt detta avtal 

Västra Götalandsregionen ska fakturera kommunen med som längst intervall var tredje 
månad. Under avtalsperioden avser regionen att övergå till månadsvis fakturering.  

Betalningsvillkor är 30 dagar från fakturadatum. Fakturerings- och expeditionsavgifter utgår 
inte. Vid för sen betalning debiteras påminnelseavgift samt ränta enligt räntelagen.  

 
1 Vilket inkluderar kostnader för laboratorium/provtagning samt preventivmedel. 
2 Invånare i åldern 13–24 år är den huvudsakliga målgruppen 
3 Kostnaden per invånare är framräknad utifrån den totala kostnaden för ungdomsmottagningen för 2022 fördelat 
på antal invånare 13–24 år i länet. 



Fakturering ska så långt som möjligt ske elektroniskt. 

Fakturaadress: N166 Socialförvaltningen Hisingen, Intraservice, 405 38 Göteborg, 
Mottagarkod: 4011A. 

7. Ändringar och tillägg i avtalet 

Om det under avtalsperioden skulle inträffa väsentliga förändringar i förutsättningarna för 
ingånget avtal äger endera parten rätt att begära förhandlingar om ändringar och tillägg i 
avtalet. Sådana väsentliga förändringar kan vara nya lagar, förordningar eller ändring av 
medicinsk praxis avseende den vård som avtalet omfattar. 

Parterna i detta avtal kan inte utan godkännande från varandra överlåta sitt åtagande på annan 
part. 

Ändringar och tillägg till detta avtal ska skriftligt godkännas av parterna för att vara gällande. 

8. Tvist 

Tvist mellan parterna om tolkning eller tillämpning av detta avtal löses i samförstånd mellan 
parterna. Om tvist om tolkning eller tillämpning av avtalet inte kan lösas i samförstånd mellan 
parterna, lyftes frågan till respektive huvudman. 

9. Underskrifter 

Detta avtal är upprättat i två likalydande exemplar där parterna tagit var sitt original. 

Datum och ort  Datum och ort  

 

För Göteborgs Stad För Västra Götalandsregionen 

  

  

Helena Lundberg  Ann-Sofie Rundberg 
Förvaltningsdirektör (tf)  Avdelningschef strategi, samverkan och FoU 
Socialförvaltningen Hisingen 


